
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 기획홍보실

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 군정활성화를 위한 기획 조정 (단위:천원)

기획홍보실 11,994,856 16,928,675 △4,933,819

기 3,840

도 34,000

군 11,957,016

경영군정 발판 구축 841,112 944,960 △103,848

도 34,000

군 807,112

군정활성화를 위한 기획 조정 383,392 399,762 △16,370

도 34,000

군 349,392

군정방향 정립 등 기획조정 303,352 324,722 △21,370

도 34,000

군 269,352

201 일반운영비 269,932 291,862 △21,930

도 34,000

군 235,932

01 사무관리비 223,532 215,462 8,070

○군정 주요업무 계획(요약본 포함) 제작
20,000

○공모사업 및 군정주요성과 PPT, 영상 제작
24,000

○행정사무감사 및 주요업무 추진상황 책자
제작 2,000

○국가예산 등 발굴 보고 자료 제작
3,000

○기획업무 교육홍보 및 책자 제작
1,000

○제안 및 시책 선정심사 책자 제작
1,000

○민간전문가 수당 8,000

○정책실명제 위원회 운영 수당
700

○출자출연 위원회 운영 수당
700

○행정사무감사 처리결과 책자 제작
3,000

○주요군정 및 공약 인포그래픽, 카드뉴스 등
제작 5,000

○공약이행평가 군민배심원단 회의 참석수당
13,020

○공약이행평가 군민배심원단 회의 운영
4,000

○군민 정책토론회 등 운영
2,000

○정부평가 대응 운영 2,000

10,000,000원*2회

3,000,000원*8회

20,000원*50부*2종

1,000,000원*3종

1,000,000원*1식

500,000원*2식

200,000원*10명*4회

70,000원*5명*2회

70,000원*10명*1회

3,000,000원*1회

500,000원*10식

70,000원*31명*6회

1,000,000원*4회

500,000원*4회

1,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 군정활성화를 위한 기획 조정 (단위:천원)

○정책자문위원회 참석수당
8,400

○비상설위원회 참석수당
16,800

○의정 행정 박람회 20,000

○진안군 행정달력 제작
48,000

○기획업무 추진 급량비(총액)
6,912

○지자체 합동평가 역량강화 워크숍
20,000

도 20,000

○지자체 합동평가 지표 관련 홍보 물품 구입
4,000

도 4,000

○지자체합동평가 정성지표 맞춤형 컨설팅
10,000

도 10,000

02 공공운영비 46,400 56,400 △10,000

○국도26호선 생태통로 및 군청사 홍보간판
유지보수 20,000

○진안군 행정달력 우편요금
26,400

202 여비 10,920 9,360 1,560

01 국내여비 10,920 9,360 1,560

○기획업무 추진(총액)
10,920

203 업무추진비 6,500 6,500 0

03 시책추진업무추진비 6,500 6,500 0

○국가예산 확보 및 각종 시책추진
6,500

207 연구개발비 10,000 10,000 0

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○출연기관 경영실적평가 연구용역
10,000

303 포상금 2,000 3,000 △1,000

01 포상금 2,000 3,000 △1,000

○정부혁신 과제 발굴 시상
2,000

308 자치단체등이전 4,000 4,000 0

07 자치단체간부담금 4,000 4,000 0

○동부권발전 시장군수협의회 부담금
4,000

우수제안 및 시책 4,900 4,900 0

301 일반보전금 2,000 2,000 0

14 기타보상금 2,000 2,000 0

70,000원*20명*6회

70,000원*2개위원회*20명*6회

20,000,000원

4,000원*12,000부

8,000원*8명*9일*12월

20,000,000원*1식

4,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*5개소

2,200원*12,000통

130,000원*7명*12월

6,500,000원

10,000,000원*1회

2,000,000원

4,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 군정활성화를 위한 기획 조정 (단위:천원)

○주민제안시상 2,000

303 포상금 2,900 2,900 0

01 포상금 2,900 2,900 0

○공무원 우수제안(아이디어 제안) 시상
1,450

○군정주요시책 발굴 우수제안 시상
1,450

자체평가 운영 27,260 27,260 0

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○자체평가위원회 운영 수당
1,260

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○진안군 주요업무 자체평가 용역
20,000

303 포상금 6,000 6,000 0

01 포상금 6,000 6,000 0

○자체평가 우수부서 포상
6,000

적극행정 운영 10,680 10,680 0

201 일반운영비 6,680 6,680 0

01 사무관리비 6,680 6,680 0

○적극행정 지원위원회 운영수당
1,680

○적극행정 변호사 등 선임비용
5,000

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

○적극행정 우수공무원 포상금 4,000

―최우수 1,600

―우수 1,000

―장려 600

―입선 800

세종사무소 운영 37,200 32,200 5,000

201 일반운영비 24,400 21,400 3,000

01 사무관리비 21,400 18,400 3,000

○숙소 임차료 8,400

○기타 사무용품 등 13,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○숙소 관리비 등 3,000

202 여비 8,800 6,800 2,000

01 국내여비 8,800 6,800 2,000

2,000,000원

1,450,000원

1,450,000원

70,000원*6명*3회

20,000,000원*1식

6,000,000원*1회

70,000원*8명*3회

5,000,000원

800,000원*1명*2회

500,000원*1명*2회

300,000원*1명*2회

100,000원*4명*2회

700,000원*12월

13,000,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 군정활성화를 위한 기획 조정 (단위:천원)

○세종사무소 업무추진(세종, 국회)
8,800

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○세종사무소 업무추진(시책 및 지역홍보)
4,000

교류협력 강화 16,000 8,000 8,000

국내외교류협력 강화 16,000 8,000 8,000

201 일반운영비 6,000 2,000 4,000

03 행사운영비 6,000 2,000 4,000

○국내외 자매우호도시 및 국내외 교류단체
초청방문행사 6,000

301 일반보전금 10,000 6,000 4,000

09 외빈초청여비 10,000 6,000 4,000

○국내외 자매우호도시 교류활동
10,000

균형발전 규제개선 3,840 3,980 △140

군민체감 규제개선 1,840 1,980 △140

201 일반운영비 1,840 1,980 △140

01 사무관리비 1,840 1,980 △140

○규제개혁위원회 회의 수당
840

○규제개혁 사무운영 1,000

규제애로 개선 발굴 2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○규제개선 현장 간담회
1,000

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○군민규제개선우수제안 1,000

―금상 300

―은상 200

―동상 100

―입선 400

지방재정 건전관리 437,880 533,218 △95,338

건전한 예산편성 224,630 249,338 △24,708

201 일반운영비 111,636 117,058 △5,422

01 사무관리비 111,636 100,956 10,680

○예산서 등 제작 49,500

―본예산(예산안, 예산서)
18,000

―추가경정예산(예산안, 예산서)
31,500

8,800,000원

4,000,000원

6,000,000원*1회

5,000,000원*2회

70,000원*6명*2회

500,000원*2회

125,000원*2회*4단체

300,000원*1명*1회

200,000원*1명*1회

100,000원*1명*1회

50,000원*8명*1회

4,500,000원*4종*1회

3,500,000원*3종*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 지방재정 건전관리 (단위:천원)

○예산안 첨부서류
6,000

○기금운용계획(계획안, 계획서)
3,600

○예산작업실 운영 2,000

○예산편성 운영기준 등 지침서
4,000

○예산 관련 위원회 위원 참석수당
13,440

○예산업무 담당자 역량강화 워크숍
22,000

○예산업무 추진 급량비(총액)
3,456

○본예산 및 추경예산 작업 급량비
5,000

○복사기 임대료 2,640

202 여비 6,240 6,240 0

01 국내여비 6,240 6,240 0

○예산업무 추진(총액)
6,240

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○부정수급 신고포상금
3,000

308 자치단체등이전 50,597 25,386 25,211

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,597 25,386 25,211

○지방재정관리시스템 유지보수비(운영관리)
50,597

403 자치단체등자본이전 50,157 97,654 △47,497

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,157 97,654 △47,497

○차세대 지방재정관리시스템 구축비
50,157

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○예산작업실 책장구입
3,000

재정 총괄운영 및 지원 174,700 244,700 △70,000

201 일반운영비 21,400 21,400 0

01 사무관리비 21,400 21,400 0

○공통관리 일반수용비 10,000

○부군수 부속실 운영 8,400

○공통관리 급량비 3,000

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○공통관리 여비 10,000

10,000원*100부*3종*2회

6,000원*100부*3종*2회

2,000,000원*1식

20,000원*200권

70,000원*8명*3개*8회

22,000,000원

8,000원*4명*9일*12월

8,000원*5명*125일

220,000원*12월

130,000원*4명*12월

3,000,000원*1식

50,597,000원*1회

50,157,000원*1회

3,000,000원*1식

10,000,000원

8,400,000원

3,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 지방재정 건전관리 (단위:천원)

203 업무추진비 58,300 58,300 0

01 기관운영업무추진비 38,300 38,300 0

○기관운영업무추진비 38,300

03 시책추진업무추진비 20,000 20,000 0

○시책 또는 지역 홍보 10,000

○업무추진, 격려 및 지원 10,000

207 연구개발비 80,000 150,000 △70,000

01 연구용역비 80,000 150,000 △70,000

○군정주요시책 개발 용역
80,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○공통관리 자산취득비 5,000

주민참여예산운영 38,550 39,180 △630

201 일반운영비 38,550 39,180 △630

01 사무관리비 38,550 39,180 △630

○주민참여예산제 운영 38,550

―주민참여예산위원회 워크숍
5,000

―전체 위원회 참석수당
5,250

―군 위원회 참석수당
2,100

―읍면 지역분과위원회 운영 5,200

ㆍ읍 지역분과위원회 운영
800

ㆍ면 지역분과위원회 운영
4,000

ㆍ청소년분과위원회 운영
400

―지역분과위원회 참석수당
21,000

자치군정 구현 2,734,910 1,565,496 1,169,414

홍보 마케팅 2,517,948 1,405,446 1,112,502

바르고 빠른 군정 홍보 1,406,332 875,692 530,640

201 일반운영비 1,391,972 861,332 530,640

01 사무관리비 1,390,772 860,132 530,640

○군정 광고료(신문 등)
367,800

○군정 광고료(방송 등)
168,000

○군정 홍보료(방송제작)
500,000

○군정 광고료(포털사이트,SNS 등 기타매체)
104,400

38,300,000원

10,000,000원

10,000,000원

80,000,000원

5,000,000원

5,000,000원*1식

70,000원*75명*1회

70,000원*15명*2회

800,000원*1개

400,000원*10개

400,000원*1위원회

70,000원*75명*4회

367,800,000원*1식

168,000,000원*1식

100,000,000원*5식

104,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 홍보 마케팅 (단위:천원)

○군정 광고료(포털사이트 배너 광고 등 기타
매체) 140,000

○블로그 운영 40,000

○유튜브 운영 40,000

○홍보용 사진 및 액자 제작
5,000

○신문구독료 12,348

○브리핑실 운영 5,400

○브리핑실 복합기 임대
2,640

○홍보마케팅 업무추진 급량비(총액)
5,184

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○브리핑실 운영(전화료,인터넷료)
1,200

202 여비 9,360 9,360 0

01 국내여비 9,360 9,360 0

○홍보업무 추진(총액)
9,360

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 외빈초청여비 5,000 5,000 0

○기자 및 작가협회 초청
5,000

차별화된 진안알리기 826,400 260,838 565,562

201 일반운영비 804,400 260,838 543,562

01 사무관리비 804,400 260,838 543,562

○진안고원여행 책자 제작
20,000

○진안고원여행 자문위원 수당
300

○대중교통 외부광고료 189,000

―개인택시(진안) 23,040

―개인택시(전주) 66,240

―개인택시(대전) 32,400

―관광버스(진안) 14,520

―관광버스(서울) 52,800

○개인택시 재랩핑 7,500

○스포츠 마케팅 65,000

○옥외광고(수도권) 200,000

○옥외광고(4개 권역)
300,000

○옥외광고 임차료
9,600

○브랜드 홍보용 쇼핑백 제작
8,000

140,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000원*100점

12,348,000원*1식

450,000원*12월

220,000원*1대*12월

8,000원*6명*9일*12월

100,000원*12월

130,000원*6명*12월

5,000,000원*1식

10,000원*2,000부

100,000원*3명*1회

60,000원*32대*12월

60,000원*92대*12월

60,000원*45대*12월

110,000원*11대*12월

220,000원*20대*12월

250,000원*30대

32,500,000원*2개사

20,000,000원*10월

75,000,000원*4개권역

800,000원*1개소*12월

8,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 홍보 마케팅 (단위:천원)

○브랜드 상표등록 관리
5,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○청사내 홍보판 제작설치
22,000

군민참여행정 실현 247,816 225,816 22,000

201 일반운영비 234,216 214,216 20,000

01 사무관리비 188,616 170,616 18,000

○군정소식지 발간 150,000

○군정소식지 편집위원회 수당
10,080

○군정소식지 원고료 16,800

○군보발간비 9,576

○군정홍보물 발송용 라벨용지 구입
2,160

02 공공운영비 39,600 39,600 0

○군정 홍보물 우편 요금
39,600

03 행사운영비 6,000 4,000 2,000

○군정소식지 통신원 워크숍
6,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○홍보사진 및 영상촬영 출장
3,600

203 업무추진비 10,000 8,000 2,000

03 시책추진업무추진비 10,000 8,000 2,000

○군정홍보 관계자와의 대화
10,000

홍보장비 운영 37,400 43,100 △5,700

201 일반운영비 37,400 43,100 △5,700

01 사무관리비 36,400 41,800 △5,400

○사진인화료 8,000

○사진 카메라 유지보수
2,000

○첨단화된 신문스크랩 운영(스크랩마스터)
14,400

○영상장비 및 서버 유지보수비
6,000

○홍보시설물 유지보수비
6,000

02 공공운영비 1,000 1,300 △300

○드론촬영 보험료 1,000

맞춤형 행정지원 216,962 160,050 56,912

1,000,000원*5건

22,000,000원*1식

150,000,000원*1식

70,000원*12명*12월

1,400,000원*12월

380원*30부*70면*12회

180,000원*12월

375원*8,800부*12월

6,000,000원*1회

20,000원*3명*5회*12월

10,000,000원

8,000,000원*1식

1,000,000원*2대

80,000원*15개사*12월

2,000,000원*3회

3,000,000원*2회

500,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 맞춤형 행정지원 (단위:천원)

감사운영 100,212 43,300 56,912

201 일반운영비 27,630 21,930 5,700

01 사무관리비 27,630 21,930 5,700

○상급기관 감사수감 자료 등 준비
7,500

○공직자 재산등록 금융정보조회 수수료
1,000

○명예감찰관 회의참석 수당
2,520

○공직윤리위원회 회의 참석수당
490

○청렴도 제고를 위한 맞춤형 업무연찬(중앙
부처 및 도 감사관련자 초청 강연회)

1,000

○청렴도 평가 대응 6,000

○정수기 임차료 1,200

○공기청정기 임차료
960

○컬러복사기 임대 2,640

○감사업무 추진 급량비(총액)
4,320

202 여비 9,800 9,800 0

01 국내여비 9,800 9,800 0

○읍면 종합감사 수행 및 감사자료 수집
2,000

○감사업무 추진(총액)
7,800

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○부조리 신고 보상금 3,000

308 자치단체등이전 9,242 8,570 672

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,242 8,570 672

○청백-e(통합상시모니터링) 시스템 유지보수
9,242

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○청문 감사장 리모델링
40,000

405 자산취득비 10,540 0 10,540

01 자산및물품취득비 10,540 0 10,540

○문서 세단기 1,600

○냉장고 900

○냉난방기 3,000

○텔레비전 900

○사무용 책상 1,400

1,500,000원*5회

1,000,000원*1회

70,000원*18명*2회

70,000원*7명*1회

1,000,000원*1명*1회

6,000,000원*1식

50,000원*2대*12월

40,000원*2대*12월

220,000원*12월

8,000원*5명*9일*12월

2,000,000원

130,000원*5명*12월

3,000,000원

9,242,000원

40,000,000원*1식

800,000원*2대

900,000원*1대

3,000,000원*1대

900,000원*1대

350,000원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 맞춤형 행정지원 (단위:천원)

○사무용 의자 640

○책장 1,200

○회의용 탁자 300

○회의용 의자 600

적극적인 소송대응 113,800 113,800 0

201 일반운영비 82,400 82,400 0

01 사무관리비 82,400 82,400 0

○소송대리인 착수금 59,400

○소송비용(인지대, 송달료 등)
5,000

○고문변호사 수당 14,400

○마을변호사 수당 3,600

303 포상금 500 500 0

01 포상금 500 500 0

○소송수행자 포상금 지급
500

305 배상금등 30,900 30,900 0

01 배상금등 30,900 30,900 0

○소송비용(패소보상금) 30,000

○소송증인 출석보상금 900

납세자 보호관 제도 운영 2,950 2,950 0

201 일반운영비 2,950 2,950 0

01 사무관리비 2,950 2,950 0

○지방세심의위원회 운영
700

○납세자 보호관 홍보 650

○마을세무사 수당 1,600

살기 좋은 진안 만들기 596,027 0 596,027

지역맞춤형 인구정책 596,027 0 596,027

활력 넘치는 인구정책 추진 407,012 0 407,012

201 일반운영비 11,432 0 11,432

01 사무관리비 11,432 0 11,432

○인구정책 홍보물 제작
6,000

○인구정책 업무 추진 2,000

○인구늘리기 추진위원회 운영
840

○인구정책업무 추진 급량비(총액)
2,592

202 여비 6,480 0 6,480

01 국내여비 6,480 0 6,480

○인구정책업무 추진(총액)
4,680

160,000원*4개

300,000원*4개

300,000원*1개

50,000원*12개

3,300,000원*18건

5,000,000원*1식

300,000원*4명*12월

100,000원*3명*12월

50,000원*10명

30,000,000원

300,000원*3회

70,000원*10명

50,000원*13개

100,000원*2명*8월

6,000,000원*1식

2,000,000원*1식

70,000원*6명*2회

8,000원*3명*9일*12월

130,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 살기 좋은 진안 만들기
단위: 지역맞춤형 인구정책 (단위:천원)

○타시군 인구정책 벤치마킹 추진
1,800

207 연구개발비 55,000 0 55,000

01 연구용역비 55,000 0 55,000

○인구감소대응 장기 기본계획 수립 연구용
역 55,000

301 일반보전금 334,100 0 334,100

14 기타보상금 334,100 0 334,100

○전입장려금 지급
200,000

○결혼장려금 지급 130,000

―신규 30,000

―2년차 60,000

―3년차 40,000

○인구늘리기 시책 우수 제안 시상 4,100

―최우수 1,000

―우수 700

―장려 2,400

지역맞춤형 지방소멸 대응 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○지방소멸대응기금 업무추진
5,000

○지방소멸대응기금 투자계획 평가자료 제작
5,000

○지방소멸대응 워크숍
5,000

고향사랑기부제 활성화 174,015 0 174,015

201 일반운영비 165,515 0 165,515

01 사무관리비 163,940 0 163,940

○고향사랑기부금 운용 및 홍보
52,500

○고향사랑기부금 답례품 제공
105,000

○고향사랑기부 감사 서한문 제작
3,500

○답례품선정위원회 운영
980

○고향사랑기금운용심의위원회 운영
1,960

02 공공운영비 1,575 0 1,575

○고향사랑기부 감사 서한문 발송
1,575

308 자치단체등이전 8,500 0 8,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,500 0 8,500

100,000원*3명*6회

55,000,000원*1식

100,000원*1,000명*2회

1,000,000원*30명

2,000,000원*30명

2,000,000원*20명

1,000,000원*1명

700,000원*1명

300,000원*8명

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1회

52,500,000원*1식

105,000,000원*1식

1,000원*3,500개

70,000원*7명*2회

70,000원*7명*4회

450원*3,500건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 살기 좋은 진안 만들기
단위: 지역맞춤형 인구정책 (단위:천원)

○고향사랑기부금 종합정보시스템 유지보수
8,500

행정운영경비(기획홍보실) 223,262 184,933 38,329

인력운영비(기획홍보실) 189,062 155,173 33,889

인력운영비(기획홍보실) 189,062 155,173 33,889

101 인건비 189,062 155,173 33,889

01 보수 171,486 137,887 33,599

○시간외 근무수당 165,644

―6급 44,356

―7급 86,814

―8급 17,986

―9급 16,488

○예산편성 업무추진 시간외 근무수당 2,975

―6급 838

―7급 1,514

―9급 623

○처우개선비 2,867

02 기타직보수 12,890 12,647 243

○일반임기제 12,674

―7급 6,678

―8급 5,996

○처우개선비 216

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,686 4,639 47

○시간외 근무수당 3,401

―16호봉 3,401

○예산편성 업무추진 시간외 근무수당 1,285

―16호봉 1,285

기본경비(기획홍보실) 34,200 29,760 4,440

기본경비(기획홍보실) 34,200 29,760 4,440

201 일반운영비 23,400 19,860 3,540

01 사무관리비 23,400 19,860 3,540

○사무기기 운영(총액)
13,200

○신문구독료(총액) 2,400

○기타운영비(총액) 7,800

202 여비 6,000 5,700 300

01 국내여비 6,000 5,700 300

○기획홍보실 총괄업무추진(총액)
3,600

○선진시찰(총액) 2,400

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진비 4,800

8,500,000원*1회

12,321원*6명*50시간*12월

11,130원*13명*50시간*12월

9,992원*3명*50시간*12월

9,160원*3명*50시간*12월

12,321원*1명*17시간*4월

11,130원*2명*17시간*4월

9,160원*1명*17시간*4월

168,619,000원*1.7%

11,130원*1명*50시간*12월

9,992원*1명*50시간*12월

12,674,000원*1.7%

18,891원*1명*15시간*12월

18,891원*1명*17시간*4월

220,000원*5팀*12월

200,000원*12월

7,800,000원

300,000원*1명*12월

2,400,000원

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 재원관리
단위: 예비비 (단위:천원)

재원관리 7,599,545 14,233,286 △6,633,741

기 3,840

군 7,595,705

예비비 7,599,545 14,233,286 △6,633,741

기 3,840

군 7,595,705

예비비 7,599,545 14,233,286 △6,633,741

기 3,840

군 7,595,705

801 예비비 7,599,545 14,233,286 △6,633,741

기 3,840

군 7,595,705

01 일반예비비 3,000,000 3,800,000 △800,000

○예비비 3,000,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 3,621,045 7,486,286 △3,865,241

○재해재난목적 예비비 3,621,045

03 내부유보금 978,500 2,947,000 △1,968,500

○내부유보금(본예산, 11건)
978,500

기 3,840

군 974,660

3,000,000,000원

3,621,045,000원

978,500,000원


